
Municipatidad
de Chiltán Viejo Atcatdía

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLIC¡TUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI I74

2226DECRETO NO

Chillán Viejo,
1 I A8R 2021

VISTOS

Ley N'20.285 sobre acceso a la información pública, Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades,
y Decreto Alcaldicio N" 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en el Administrador Municipal o quien
lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servicio;
lnstrucción General N'10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
información específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N" 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la información.

Solicitud de información MU043T0001174, formulada por Catalina Díaz Montero, donde
Solicita: Estimados Buenos días , escribo desde Comercializadora Gecorp Limitada , nos encontramos realizando
un estudio de Mercado , en el cuál necesitamos información sobre la CANTIDAD de cervecerías con PATENTE (

J ) específicamente en la comuna de Chillán Viejo , si nos pudiesen brindar esa información se los
agradeceríamos . Netamente estamos verificando cuantas se mantienen Vigentes debido a la situación actual
que vive el País (PANDEMIA).

DECRETO:

word, además, oe en,¡a,?nio#l"o#fr,?[':3i:i?]3li,.iftÍ 
ra soricitud de inrormación MU043r0001174 en

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sitio de Transparencia Activa
de la Municipalidad de Chillán Viejo, en wwwc[!l!anv!ej.U!

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Firmado
digitalmente por
HUGO

HENRIQUEZ

HENRIQUEZ

Fecha: 2021.04.19
19:16:35 -04'00'

DISTRIBUCION:
Catalina DÍaz Montero; Secretario M un icipal; Transparencia

F¡rmado

digitalmente por
OSCAR ANDRES

ESPINOZA

SANCHEZ

Fecha:
202r.04.r9
l4: l6:56 {4'00'

FERNANDO

¡GNAC¡O

ANTON¡O
SILVA

CARCAMO

Firmado d¡g¡talmente por
FERNANOO IGNACIO ANTONIO
SILVA CARCAMO
Nombre de reconocimiento (DN):

c=CL, o=E-S¡9n S.A., ou=Terms of
u5e at www.es¡gn-la.com/
acuerdoterceros, cn=FERNANDO
IGNAC¡O ANTONIO SILVA

CARCAMO,

emai l=fernando.silva@chillanvleio.cl
Fecha: 2021.04.1 9 1 5;29:55 {4'00'
Versión de Adobe Acrobat:
2020.009.20063

SECRETARIO
MUNICIPAL

o

-tiii:lf
C€


